
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI”  
Via  Ve nez ia ,  46  -  300 37 Scorzè  (VE)  -  Te l .  04 1 44 57 3 3 /  041  58 406 83 -  Fax.  04 1  /  5 847 624  

 e-mail veic83600e@istruzione.it  – veic83600e@pec.istruzione.it  - www. comprensivoggalilei.gov.it  
 Cod ice M ecca no g raf i co :  V EIC836 00E  -  C .F. :  9 01 080 6 0279  –  Co dic e  Un ico  Uf f ic i o :  U FR 8LR  

 
 

Prot. n.166                                                                                                       Scorzè, 10  gennaio  2018 
 

 

                                                                                                                        Agli atti 

 

                                                                                                                        All’Albo di Istituto 

                                                                                                                             Al sito web 

                                                                                                                                                            

 
Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto  Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-
2020.FESR ASSE II - avviso prot.n.AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 –Realizzazione ambienti digitali 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-19 

Sottoazione: 10.8.1.A3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 5/10/2010, n. 
207; 

Visto l’art. 31 del decreto legislativo 50/2016 in cui si fa espresso riferimento alla individuazione del RUP; 

Visto il Decreto legislativo 165/01 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e grado sono Pubbliche 
amministrazioni e art. 25 che individua nel Dirigente scolastico la figura apicale della Pubblica Amministrazione 
perché legale rappresentante; 

Vista l’autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/31744  del 25/07/2017; 

DETERMINA 

1. di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 

valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui all'Avviso Protocollo n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 

2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:veic83600e@istruzione.it
mailto:veic83600e@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI”  
Via  Ve nez ia ,  46  -  300 37 Scorzè  (VE)  -  Te l .  04 1 44 57 3 3 /  041  58 406 83 -  Fax.  04 1  /  5 847 624  

 e-mail veic83600e@istruzione.it  – veic83600e@pec.istruzione.it  - www. comprensivoggalilei.gov.it  
 Cod ice M ecca no g raf i co :  V EIC836 00E  -  C .F. :  9 01 080 6 0279  –  Co dic e  Un ico  Uf f ic i o :  U FR 8LR  
 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 
 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione  di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 
 

Sotto 

azione 

 Codice identificativo    

progetto 

        Titolo Progetto Totale autorizzato progetto 

 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-FESRPON- 

VE-2017-19 

Ambienti multimediali - 
postazioni informatiche 

 

€ 21.912,59 

 
L’attività sarà svolta gratuitamente, senza alcun onere per l’istituzione scolastica, nel  periodo compreso tra gennaio e 
aprile 2018. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                           Manuela Sartorato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: D.S. Dott. Manuela Sartorato 

mailto:veic83600e@istruzione.it
mailto:veic83600e@pec.istruzione.it

